



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 02012301SISP
ADITIVO DE PRAZO

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE MOMBAÇA ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA, COM A
EMPRESA FOX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, PARA O
FIM QUE A SEGUIR SE DECLARA.

A Prefeitura Municipal de Mombaça, pessoa jurídica de direito público interno, estabelecida na Praça Governador Plácido Aderaldo Castelo, 181, Centro, Mombaça – Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº. 7.736.390/0001-01 e CGF 06.920.166-8, neste ato representada pelo Ordenador de Despesas do município o Sr. **LEANDRO LIMA EVANGELISTA** – Secretário de Obras e Infraestrutura, brasileiro, casado, advogado, residente e domiciliado à Rua Antônio Jaime Benevides, Nº 127, Centro, CEP: 63.610-000, Mombaça - CE, Carteira de Identidade Nº 99029110857 SSP/CE e CPF nº 958.110.443-72, no final assinado, doravante denominado de CONTRATANTE e do outro lado a empresa **FOX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI**, com sede na Rua Capitão Olavo, 530, Bairro Aerolândia, Fortaleza – Ceará CEP: 60.851-240, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.805.475/0001-02 e Inscrição Municipal Nº 205970-3, representada pelo(a) Sr(a). **ANTONIO JAMES CARLOS DE SOUZA OLIVEIRA**, Titular, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado(a) à Rua Edno Alves de Oliveira, 652, Mata Galinha, CEP: 60.867-550, Fortaleza/CE, inscrito(a) no CPF sob o Nº 526.168.943-00 e RG de Nº 92027004246 SSPDS/CE, resolvem firmar o presente Aditivo de Contrato, em conformidade com as disposições contidas na Lei nº 8.666/93 atualizada pela Lei nº 9.648/98, e em conformidade com o disposto no CONTRATO oriundo do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022DIVE-PE – SECRETARIAS DIVERSAS**, mediante as Cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. O presente aditivo fundamenta-se na Cláusula Sexta, item 6.1. do contrato firmado entre a Prefeitura Municipal de Mombaça e a Contratada e ainda no inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DESTES ADITIVO

2.1. O objeto do presente aditivo é a Prorrogação do prazo de vigência do contrato inicial.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO A SER PRORROGADO

3.1. O prazo inicial do contrato será prorrogado por 12 (doze) meses, com vigência em 01 de janeiro de 2025 e término em 31 de dezembro de 2025.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DECORRENTE DA PRORROGAÇÃO

4.1. O valor decorrente do presente aditivo é de R\$ 9.489.200,00 (NOVE MILHÕES, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS).

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DA FONTE DE RECURSOS

5.1- As despesas deste aditivo/contrato correrão por conta da(s) Dotação(ões) Orçamentária(s) nº(s):

Prefeitura Municipal de Mombaça, Ceará
CNPJ: 07.736.390/0001-01 | CGF: 06.920.166-8 | E-mail: infra@mombaca.ce.gov.br



0337
5

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

SECRETARIA	PROJETO/ ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSOS
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	0701.15.451.0010.1.022	3.3.90.39.00 3.3.90.39.14	RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

CLÁUSULA SEXTA – DO CONTRATO

6.1. Todas as demais cláusulas do CONTRATO inicial estão mantidas.

E, estando assim justos e acertados, assinam o presente Instrumento, em 03 (três) vias de igual teor e forma, lido e achado conforme, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mombaça/CE, 27 de dezembro de 2024.


**SECRETARIA DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA
CONTRATANTE**

Atestado de assinatura digital
FOX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA
078054750001
02
**FOX LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS
LTDA;
078054750001
02**

**FOX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI
CONTRATADA**



GOVERNANDO COM VOCÊ

2338
1

Ceará

Governo Municipal de Mombuca

Consolidado

Contratado : FOX LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20230016 ADITIVO Nº 2

Pag.: 0001

Processo de compra Pregão nº 014-2022/DIVE-PE

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
106489	CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9T - INFRA Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 1,5 A 2,9T, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12,00	6.000,000	72.000,00
106496	REBOQUE PRANCHÃO - INFRA Especificação: CAMINHÃO PRANCHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 30 TONELADAS (MOTONIVELADORAS, TRATOR DE ESTEIRA E OUTRAS MÁQUINAS), TRANSPORTE DE CAMINHÕES E ÔNIBUS COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	QUILÔMETRO	20.000,00	6,000	120.000,00
106497	TRATOR DE PNEU- INFRA 01 Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4 COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	800,00	195,000	156.000,00
106498	TRATOR DE PNEU - INFRA 02 Especificação: TRATOR DE PNEUS 4X4 COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	800,00	195,000	156.000,00
106499	PATROL - INFRA 01 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	1.400,00	230,000	322.000,00
106501	PATROL - INFRA 02 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	1.400,00	230,000	322.000,00
106502	PATROL - INFRA 03 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	1.400,00	230,000	322.000,00
106503	PATROL - INFRA 04 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8	HORA	1.400,00	230,000	322.000,00



GOVERNANDO COM VOCÊ

29/9

7

Ceará

Governo Municipal de Mombaça

Consolidado

Contratado : FOX LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO

Contrato nº 20230016

ADITIVO Nº 2

Pag.: 0002

Processo de compra Pregão nº 014-2022/DIVE-PE

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA				
106504	PATROL - INFRA 05 Especificação: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTENCIA VARIÁVEL DE 154 A 185 HP 18/20 TONELADAS, LÂMINA DE 3.66M X 610MM X 22MM (12 PÉS X 24 POL. X 7/8 POL.), COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E TROCA DA UNHA/LÂMINA POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	1.400,00	230,000	322.000,00
106506	RETROESCAVADEIRA- INFRA 01 Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1m3, 4x4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400,00	210,000	504.000,00
106507	RETROESCAVADEIRA - INFRA 02 Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1m3, 4x4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400,00	210,000	504.000,00
106508	RETROESCAVADEIRA- INFRA 03 Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1m3, 4x4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400,00	210,000	504.000,00
106509	RETROESCAVADEIRA- INFRA 04 Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1m3, 4x4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400,00	210,000	504.000,00
106510	RETROESCAVADEIRA- INFRA 05 Especificação: RETROESCAVADEIRA DE PNEUS COM MOTOR DIESEL - COM CAÇAMBA DE 1m3, 4x4 (TRAÇADA), COM TORQUE DE 04 MARCHAS. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	2.400,00	210,000	504.000,00
106518	CAMINHÃO GUINDASTE SKY- INFRA Especificação: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO GUINDASTE COM MOTORISTA PARA MANUTENÇÃO ILUMINAÇÃO PÚBLICA LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO DE MÉDIO PORTE COM SKY, EQUIPADO COM GUINDASTE, CARROCERIA METÁLICA, 2 EIXOS, SENDO EIXO TRASEIRO COM PNEU SIMPLES, EQUIPAMENTO COM CESTO AÉREO	MÊS	12,00	15.000,000	180.000,00



GOVERNANDO COM VOCÊ

2340

7

Ceará

Governo Municipal de Mombuca

Consolidado

Contratado : FOX LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20230016 ADITIVO Nº 2

Pag.: 0003

Processo de compra Pregão nº 014-20220IVE-PE

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	DE ALTURA ATÉ A BASE DO CESTO DE 10,5 M, COM GIRO DE 360° EM SISTEMA DE ENGENHAGEM, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3 TONELADAS. COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DE CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.				
106520	CAMINHÃO BASCULANTE 30 M3- INFRA 02 Especificação: ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 30M3, CAÇAMBA TOTALMENTEFABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOSPROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DACOLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O AÇIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DOSISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DEBASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12,00	28.600,000	343.200,00
106522	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3- INFRA 01 Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTAPOR CONTA DA CONTRATANTE E, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12,00	12.000,000	144.000,00
106523	CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3- INFRA 02 Especificação: CAMINHÃO COM CARROCERIA 12 M3, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTAPOR CONTA DA CONTRATANTE E, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12,00	12.000,000	144.000,00
116669	CAMINHÃO BAÚ 3/4- INFRA Especificação: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	12,00	8.000,000	96.000,00
116670	MINI CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA- INFRA Especificação: LOCAÇÃO DE (01) UM VEÍCULO TIPO MINI CAMINHÃO, MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 2,5 DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 130 (CV), CÂMBIO MANUAL DE 06 MARCHAS, CARGA ÚTIL DE NO MÍNIMO 1.800KG, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2015. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12,00	6.000,000	72.000,00
116765	PÁ CARREGADEIRA 4X4- INFRA 01 Especificação: PÁ CARRREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE, OPERADOR, MANUTENÇÃO,	HORA	2.400,00	210,000	504.000,00



GOVERNANDO COM VOCÊ

2941

7

Ceará

Governo Municipal de Mombaça

Consolidado

Contratado : FOX LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20230016 ADITIVO Nº 2

Pag.: 0004

Processo de compra Pregão nº 014-2022DIVE-PE

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA					
116767	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3- INFRA 01 Especificação: ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTEFABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOSPROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DACOLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DOSISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DEBASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12,00	10.800,000	129.600,00
116768	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3- INFRA 02 Especificação: ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTEFABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOSPROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DACOLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DOSISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DEBASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12,00	10.800,000	129.600,00
116769	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3- INFRA 03 Especificação: ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTEFABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOSPROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DACOLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DOSISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DEBASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA, COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12,00	10.800,000	129.600,00



GOVERNANDO COM VOCÊ

2947

Ceará

Governo Municipal de Mombaça

Consolidado

Contratado : FOX LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20230016 ADITIVO Nº 2

Pag.: 0005

Processo de compra Pregão nº 014-2022DIVE-PE

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
116770	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M3- INFRA 04 Especificação: ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M3, CAÇAMBA TOTALMENTEFABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOSPROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DACOLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DOSISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DEBASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	12,00	10.800,000	129.600,00
116772	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3- INFRA 01 Especificação: ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTEFABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOSPROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DACOLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DOSISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DEBASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12,00	14.000,000	168.000,00
116773	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3- INFRA 02 Especificação: ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTEFABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOSPROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DACOLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DOSISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DEBASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12,00	14.000,000	168.000,00
116774	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3- INFRA 03 Especificação: ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTEFABRICADA EM	MÊS	12,00	14.000,000	168.000,00



GOVERNANDO COM VOCÊ

2943

7

Ceará

Governo Municipal de Mombaça

Consolidado

Contratado : FOX LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20230016 ADITIVO Nº 2

Pag.: 0006

Processo de compra Pregão nº 014-2022DIVE-PE

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	ATO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.				
116775	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3- INFRA 04 Especificação: ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12M3, CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12,00	14.000,000	168.000,00



GOVERNANDO COM VOCÊ

2944

7

Ceará
Governo Municipal de Mombuca
Consolidado
Contratado : FOX LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20230016 ADITIVO Nº 2
Pag.: 0008

Processo de compra Pregão nº 014-2022DIVE-PE

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
116783	COMPACTADOR COLETOR DE RESÍDUOS-INFRA 01 Especificação: CAMINHÃO COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS COM COMPACTAÇÃO PELA TRASEIRA COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 A 19M ³ EM AÇO COM CORDOES DE SOLDADA PARA EVITAR VAZAMENTOS A PARTE DE TRAZ DA CAIXA POSSUI COMPARTIMENTO PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDOS ORIUNDOS DA CARGA COM DISPOSITIVO QUE PERMITA A DESCARGA LATERAL DO REFERIDO LÍQUIDO. OS RESÍDUOS SÃO DESCARREGADOS POR MEIO DE UMA PLACA EJETORA APÓS A ABERTURA DA TAMPA TRASEIRA ARTICULADA NA PARTE SUPERIOR. O ACIONAMENTO DA BOMBA HIDRÁULICA PODE SER FEITO NA DIANTEIRA. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12,00	18.000,000	216.000,00
116785	CAMINHÃO LIMPA FOSSA- INFRA Especificação: CAMINHÃO LIMPA FOSSA, CAPACIDADE A PARTIR DE 8.000 LITROS, EQUIPAMENTO MOTOBOMBA, SISTEMA DE TOMADA DE FORÇA E MANGUEIRA. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	MÊS	12,00	16.000,000	192.000,00
116786	CAMINHÃO POLI GUINDASTE- INFRA 01 Especificação: ALUGUEL DE CAMINHÃO POLIGUINDASTE DUPLO COM MOTORISTA, NORMATIZADAS DE ACORDO COM A ABNT NBR 14.728/2005, BRAÇO PARA LEVANTAMENTO DAS CAÇAMBAS ARTICULADO COM CORRENTES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO 8.000 KGFM ATÉ DUAS CAÇAMBAS DE 5M ³ CARREGADAS. COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E LAVAGENS, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.	MÊS	12,00	16.000,000	192.000,00
116865	CAMINHÃO BASCULANTE 06 M ³ -INFRA 05 Especificação: ALUGUEL DE 01(UM) - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 6M ³ , CAÇAMBA TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO COM CORDÕES DE SOLDADA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45°. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE	MÊS	12,00	10.800,000	129.600,00
116866	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M ³ - INFRA 05 Especificação:	MÊS	12,00	14.000,000	168.000,00



GOVERNANDO COM VOCÊ

29/15

9

Ceará
Governo Municipal de Mombuca
Consolidado
Contratado : FOX LOCAÇÃO DE VEICULOS LTOA - ME

RELAÇÃO DE ITENS DO ADITIVO
Contrato nº 20230016 ADITIVO Nº 2

Pag.: 0010
Processo de compra Pregão nº 014-2022DIVE-PE

Item	Descrição/especificações	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
	DE SOLDA CONTÍNUOS PARA EVITAR VAZAMENTOS DE LÍQUIDOS PROVENIENTES DA CARGA. O AUMENTO DA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA É FEITO ATRAVÉS DA COLOCAÇÃO DE MADEIRA NAS LATERAIS (FOMINHA). O ACIONAMENTO DA TOMADA DE FORÇA E DO SISTEMA HIDRÁULICO DEVE SER PNEUMÁTICO COMANDADO DO INTERIOR DA CABINE. ÂNGULO DE BASCULAMENTO MÍNIMO DE 45'. A CAÇAMBA DEVERÁ TER PROTETOR DA CABINE NA PARTE FRONTAL, PARALAMAS COM PARABARRO DE BORRACHA, PARACHOQUE TRASEIRO, ILUMINAÇÃO CONFORME NORMAS DO CONTRAN, E LONA PARA COBERTURA DA CARGA. COM COMBUSTÍVEL, LAVAGENS E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA.				
116964	ROLO COMPRESSOR LISO VIBRATÓRIO - INFRA Especificação: LOCAÇÃO DE ROLO COMPRESSOR VIBRATÓRIO AUTOPROPELIDO LISO. CARACTERÍSTICAS: COM TRAÇÃO NOS PNEUS E CILINDRO DIANTEIRO, TANQUE DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 500 LITROS PARA ESPARGIMENTO, PESO ESTÁTICO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.500 KGF, MOTOR COM POTÊNCIA BRUTA MÁXIMA DE NO MÍNIMO 80 HP, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 220 LITROS, DIREÇÃO POR CHASSI ARTICULADO, LARGURA DE ROLAGEM NO MÍNIMO 1.600 MM. COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, PNEUS, PEÇAS E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	1.200,00	210,000	252.000,00
117271	PÁ CARRREGADEIRA 4X4-INFRA 02 Especificação: PÁ CARRREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	2.400,00	215,000	516.000,00
117272	PÁ CARRREGADEIRA 4X4- INFRA 03 Especificação: PÁ CARRREGADEIRA 4X4, COM COMBUSTÍVEL E LAVAGENS POR CONTA DA CONTRATANTE. OPERADOR, MANUTENÇÃO, PEÇAS E PNEUS POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	2.400,00	215,000	516.000,00
Total Geral					9.489.200,00